

"УТВЕРЖДАЮ"
 Председатель правления
 ТСЖ «Конногвардейский 6»

_____ Власенко А.А.

"СОГЛАСОВАНО"
 Генеральный директор
 ООО «ПСК «Перспектива»

_____ Бобырь М.А

Локальная смета
 ремонт верхнего розлива ЦО по адресу: Конногвардейский бульвар д. 6
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: май 2014 г.

Сметная стоимость: 199497.00 руб.
 Нормативная трудоемкость: 322.00 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 52944.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин		ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов			в. т.ч. з/пл машинистов			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 65-15-7	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб: при стояковой системе отопления диаметром до 25 мм (в квартире) к стоим. эксл. машин: 1,15 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 12.430, к стоимости машин: 7.530, к материалам: 1.686, (Н.Р. 103*0,85*0,94% = 10493.83 руб. С.П. 60*0,8*0,9% = 5502.86 руб.)	100 м трубопровода	0.32	<u>2758,17</u> 2474.89	<u>70.10</u> 0	10128.04	9844.12	<u>168.91</u> 0	183.00 0	58.56 0
	цп	Трубы металлополимерные д.26x3,0 мм	м	31.296	(148.07)		(4634.00)				
	цп	Соединитель прямой мп вр 26x 3/4"	шт.	8 [1*4*2]	(242)		(1936.00)				
	301-9240-006П	Крепления для труб диаметром 25 мм (ТССЦ 5.2014 Санкт-Петербург)	шт.	8	(11.74)		(93.92)				
2	ТЕРр 65-14-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.430, к стоимости машин: 2.639, к материалам: 4.320, (Н.Р. 74*0,85*0,94% = 212.24 руб. С.П. 50*0,8*0,9% = 129.50 руб.)	100 м трубопровода	0.049 [0.015+0.024+0.01]	<u>482,82</u> 454.31	<u>7.68</u> 0	282.11	276.71	<u>0.99</u> 0	43.60 0	2.14 0
3	ТЕРр 65-15-7	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб: при стояковой системе отопления диаметром до 25 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.430, к стоимости машин: 7.530, к материалам: 1.686, (Н.Р. 103*0,85*0,94% = 7128.97 руб. С.П. 60*0,8*0,9% = 3738.36 руб.)	100 м трубопровода	0.25	<u>2426,21</u> 2152.08	<u>60.96</u> 0	6892.20	6687.59	<u>114.76</u> 0	183.00 0	45.75 0
	цп	Трубы металлополимерные д.26x3,0 мм	м	24.45	(148.07)		(3620.31)				
	цп	Соединитель Gebo д. 3/4	шт.	5	(398)		(1990.00)				
	103-9910 П	Пресс-соединитель мп 20 мм (ТССЦ 5.2014 Санкт-Петербург)	шт.	5	(168.95)		(844.75)				
4	ТЕРр 65-3-1	Снятие кранов диаметром до 32 мм Индексы: к з/п рабочих: 12.430, к стоимости машин: 11.308, к з/п машинистов: 12.430, (Н.Р. 74*0,85*0,94% = 204.28 руб. С.П. 50*0,8*0,9% = 124.65 руб.)	100 шт. арматуры	0.36 [(4+10+20+2)/100]	<u>59,65</u> 59.39	<u>0.26</u> 0.13	266.82	265.76	<u>1.06</u> 0.58	5.70 0.01	2.05 0.00
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.018	0		0				
5	ТЕРр 65-	Демонтаж заглушек диаметром	100	0.32	<u>488,78</u>	<u>3.59</u>	1938.89	1929.85	<u>9.04</u>	44.80	14.34

	Итого по всем разделам:	руб.				185828				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 53755.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 8342.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 43503.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 24431.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 2732.00) / 100 * 18	%	18			13669				
	Всего по смете:	руб.				199497				

Составил: _____ /Чигирioва А.С./